
 
 

Besluit 84/16 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 18 november 2016   

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Brabantse Aanpak Leegstand 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 4 oktober 2016 –15/16A; 

 

overwegende dat: 

• wij in de Perspectiefnota 2016 opdracht hebben gegeven om de 

provinciale inzet op leegstand uit te werken in een bestuursopdracht: 

ontwikkel met partners een integrale gebiedsgerichte aanpak van 

leegstand, inclusief instrumentarium; 

• in de bestuursopdracht is uitgewerkt dat het programma Brabantse 

Aanpak Leegstand een programma zal zijn dat verbindt, vernieuwt en  

versnelt; 

o op regionale schaal in de Regionale Ruimtelijke Overleggen 

door de regie en samenwerking te versterken en zo 

overcapaciteit en leegstand terug te dringen; 

o op subregionale en lokale schaal door innovatieve 

transformaties te stimuleren. De provincie nodigt gemeenten, 

partners, samenleving uit om in een innovatieve gebiedsgerichte 

aanpak leegstand aan te pakken, nieuwe maatschappelijke 

waarden te realiseren en de omgevingskwaliteit te versterken. 

De provincie ondersteunt en participeert in transformaties die 

aantoonbaar gericht zijn op de realisatie van provinciale 

opgaven; 

• de provinciale inzet bestaat uit menskracht, kennis, regelgeving en ook 

financiële middelen. De inzet zal voor het overgrote deel met bestaande 

middelen en instrumenten worden gerealiseerd. Ook een deel van het 

kennis-, werk- en activiteitenbudget kan uit bestaande middelen worden 

bekostigd; 

 

Datum 

18 november 2016  

Documentnummer 

4108250 



 

  2/2 

Datum 

18 november 2016 

Documentnummer 

4108250 

besluiten: 
1. Het programma Brabantse Aanpak Leegstand vast te stellen.  

2. a. De wijziging van de begroting 2017 vast te stellen. 

b. In te stemmen met de verwerking van de effecten voor 2018 en 2019 

in de meerjarenraming 2017 t/m 2019 ( € 1.800.000). 

c. Uit de vrije ruimte op de provinciale begroting voor de periode 2017 

tot en met 2019 een budget ad € 500.000 per jaar beschikbaar te 

stellen voor kennis-, werk- en activiteitenbudget van het programma 

Brabantse Aanpak Leegstand (totaal € 1,5 miljoen). 

d. Uit het werkbudget RO  en Wonen €100.000 per jaar beschikbaar te 

stellen voor het programma Brabantse Aanpak Leegstand (totaal  

€ 300.000).  

 
 

’s-Hertogenbosch, 18 november 2016  

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 

 

 


